
 

PORTARIA Nº. 18 /2018. 
 

 
Ementa: “Constitui Comissão de bens patrimoniais 
do CRMV-ES” 

 

 O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do 

Estado do Espírito Santo – CRMV-ES, no uso de suas Atribuições legais e 

regimentais, amparado na Lei Federal nº 5.517, de 23/10/68 e Resolução nº. 

591, do CFMV, de 26/06/92, Art. 11, letra “j” , 

RESOLVE:  

 

Art. 1º- Considerando a necessidade de adequação e 

atualização dos bens patrimoniais do CRMV-ES;  

 

                    Art. 2º - Criar a comissão para realizar o inventário dos 

bens patrimoniais da Autarquia formados pelo Presidente Méd. Vet. 

Luiz Fernando Pereira Vieira - CRMV-ES nº. 1520;  Membros Méd. 

Vet. Daniel Pimentel Ribeiro Bressiane - CRMV-ES nº. 1852 e Méd. 

Vet. Anderson Borsoi Chagas - CRMV-ES nº. 823, 

                                      

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta 

data, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Vitória – ES, 13 de junho de 2018. 

 
 

Dr. Marcus Campos Braun 
CRMV-ES nº 1373/VP 

Presidente 


